146- Interdictum personale-generale vetat personam interdictam quocumque in loco administrare aut recipere sacra-

ti) D'Annibale, i, §371, *not.* 38. Suarez, *l. c.*, *sect.* I. η. 45, admittit tonsuram prohiberi uti officium divinum; sed putat omnes ordines prohiberi uti sacramenta, quia omnes rationem sacramenti habent. Atqui hoc est falsum de ordinibus non hierarchicis.

(2) Layman, *cap.* II, n. 1; Bonacina, VI, III, J 3, n. 3; L'irhing, V, XXXIX, n. 235.

(3) Schmak., V, XXXIX, n. 35G; Sayr, 7, VII, n. 38.

menta, de quibus supra, admitti ad ecclesiasticam sepulturam, laudem celebrare alia officia divina, aut iisdem assistere vel eorundem subjectum esse. Hinc sicuti persona generaliter interdicta nullibi potest quoscumque gradus clericales conferre., ita nequit eosdem recipere, receptosque exercere uti supra. Haec a fortiori repetenda sunt de interdicto personali-speciali, sive tandem hoc sii. vera censura, sive mera poena.

147. Violatio interdidi in materia ordinum collatorum, receptorum aut exercitorum est peccatum perse grave. Palao, *tract.* Y\7Y. cZz.sy;. K, *pari.* F, η. I. apud Schmalz., Γ. .Y.Y.Y/Y, /z. 390, addit exercitio minorum ordinum vix unquam a clericis peccari mortaliter, quia horum ordinum ministeria non exercentur a clericis tamquam propria ordinis, sed qualiter ab aliis laicis exerceri solent. Id significat exercitium minorum ordinum plerumque in praesenti disciplina non continere divinum officium in sensu superius indicato ; sed vide?/. /50. Idcoque in genere dici potest clericum peccare mortaliter, si exercens ordinem celebrat divina officia contra interdictum. Praeterea violatio interdicti plectitur variis poenis quas vide apud canonistas in *cit. tit.* \X\X. *De sent, excom., susp. elint.* ; insuper seeuinferit irregularitatem, quam nos fuse, infra exponimus.

148. *Suspensio* in genere est : *Prohibitio qua clericus interdicitur officio vel beneficio vel utroque.* Officium est ministerium potestatis ordinis vel potestatis jurisdictionis ecclesiasticae clerico reservatum. Haec autem suspensio potest esse vel vera censura, si infligitur propter delictum tamquam poena medicinalis ad frangendam contumaciam ; vel niera poena, si infligitur propter delictum in ejusdem vindictam, non ut medicina usque dum delinquens corrigatur, uti cum suspensio est ad tempus determinatum, aut in perpetuum ; vel simplex prohibitio, si infligitur sine ulla culpa. Haec ultima suspensionis species numquam est a beneficio, sed solum ab officio. Suspensioni perpetuae accedunt *depositio* et *degradatio.*, quae tamen graviores poenae sunt, et degradatio gravior depositione. Quaecumque autem suspensio afficere nequit nisi clericum ; et hic sus-